Universitätsbibliothek Paderborn

**Saxonia || Et || Metropolis || Alberti Crantzii || Historici
Doctiss. Sacrae || Theologiæ & Iuris Canonici Doctoris |||
celeberrimi, ac Ecclesiæ Ham-||burgensis quondam
Decani**

Krantz, Albert

Coloniae, 1574

Capvt XVI.

urn:nbn:de:hbz:466:1-11453

Giselbertus dux eadem expectatione tenebat Henricum promissis lactans, vt si eius auxilia regem sororium suum, hoc est, cuius germanam temret coniugem, vinceret, sibi coronam vendicaret, datum generi, quod Fracorum sanguine gloriaretur. N alia spes fouebat Euerhardum: qui & ipse rege vi cogitabat, Henrico Giselbertoq; contemptus, sui sectionem habiturum: recordabatur enim regem Contraria fratrem: hoc autem blanditiae vxoriae audita probabant paulo ante mortem eius. Cum enim gremio fuisse ret vxorem: Gratulare, inquit, nunc in sinu comitis proximo gauisura in amplexu regis. Ita tres conspiratores, pro se quenq;, una spes fouebat. Rex omnium gauariorum, habebat non contemptibiles copias, quibus fidebat Hermannum Sueorum ducem, fratremq; eius Vitio Conradumque, quem pro insigni circumspectione cognominauere Sapientem: qui et si proxima affinitas Euerardo iungeretur, potiorem tamen omni propinquitate duxit fidem. Henricus autem regis germanus, spes magna sublatus, in loco qui dicitur Salueldia, procurum suorum egit conuentum: is est in media Turingia, qua tum obsequuta est Saxonibus: ibique coniuvio & singulari comitate pertractans, multos sibi fidei incti simos, muneribusq; cōciliabat alios, prout res cuiusq; & foriūna interpretabatur: magnōq; agmine perarmato, contendit cum expeditis in Lotharingiam: ibiq; Euerhardus arma sua coniunxit Giselbertum. Viribus vndiq; comparatis, mouerūt in regē. Auditum ratiocinio trium in se conspirationē: & initio quidem nō credidit fratrem & sororium, nulla vñquam à se affectos iniuria, in se ducere. Vbi autem certior factus es

contra
tibus.
torem,
vrbem
co: sea

V
xones t
assunt i
tium. I
angeba
gia non
neret q
armis i
equo de
illius ac
bus ada
manad
stabant
ripalac
ci in m
pias diu
se verte
pauore
Erant i
Hoc L
præsidu
vulnera
terat in
vir prin
cio in di

contractis vndique copijs, obuiam proficiscitur venientibus. Spem constituerat in Deū innocentiae propugnato rem, vindicē mque male voluntatis. Venerat rex ad urbem Tretmont, nunc Tremoniam, eā paruit Henrico: sed armis regis coacta est illi cedere.

CAPVT XVII.

Ventum erat ad Rheni ripam, & cūm de hostiū vicinitate necdū cōpertum esset, audaciū Saxones traiecerunt: Vix ripam alteram tetigere, eccē assunt improuisi hostes, vix permittentes armandi spatiū. Rex confusatus ab altera ripa suorum periculū, angebatur supra modum, quād ad traiiciendum nauigia non adessent: cauerat enim hostis. Igitur cūm cerneret quo in loco res suorum, qui traiecerāt, essent, nec armis illos tueri posset, aliud quās iuit prāsidium: nam equo desiliens, sacram lanceam, quam diximus patrem illius accepisse ex Burgundo, venerabundus flexis genibus adorabat, de cālo suis poscens auxilium, quād humana defecerunt prāstidia. Idem fecerunt qui proximi stabant, exempluum regis sequuti. Saxones in altera ripa lacesſere potius hostem quāmpugnare poterāt, pau ci in multis: itaque tenues quas habuēre equitum copias diuisēre, vt medium hostem incertum facerēt quā se verteret. Conspēcta est virtus auxiliatrix de supēr: nā pauorem hostibus iniecit vt fugerent, nescientes quid. Erant inter Saxones qui Gallicē sonarent, Fuge, fuge. Hoc Lotharingi à socijs proclamari arbitrati, fuge prāsidium quās ierunt. Henricus regis germanus graui vulnere accepto in brachio, quod anno vix integro poterat integrari, & ipse in fugam vertitur. Interea erat vir primarius in exercitu regis, qui missō celerrimē nūcio in ditionem Henrici, huius victoriæ famam iusſit di-